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Wysławiajcie Boga w ciele waszym. Nie należycie do siebie samych.  
Za wielką bowiem cenę zostaliście nabyci!  1 KOR. 6,19.20. 

 Choć trwa  wciąż jeszcze cudowny karnawał, czas nie tylko radości i zabaw, ale i wszelkiego 
nieumiarkowania, które co tu dużo mówić weszło nam już w nawyk i stało się codziennością, może warto 
byłoby na chwilę zatrzymać się w półobrocie tanecznym i zadumać nad naszymi słabościami, tak by w okres 
Wielkiego Postu, który już blisko - wejść jako ludzie świadomi i przez to silniejsi… 
 Nie ma co ukrywać, że człowiek zdolny jest zrobić wiele, by sobie zaszkodzić. Wszelkiego rodzaju 
nieumiarkowania, choć jakże miłe, sprzeczne są jednak z nauczaniem Kościoła i nawet przezeń określane 
mianem grzechu. Wiemy, że nie warto przejadać się i opijać, a i swawolić też ponoć nie wolno, a już 
obgadywanie bliźnich, tak skądinąd przyjemne, zupełnie nie uchodzi. Co jednak z paleniem? O paleniu nikt tak 
wprost nikt nic nie napomknął wszakże w świętych księgach.  
 Czy aby jednak na pewno? 
Po pierwsze dane nam jest piąte przykazanie, które nie pozwala zabijać. Także i siebie.  
W samym  Piśmie świętym odnajdziemy wiele napomnień i nakazów, których sensem jest ochrona życia i 
zdrowia ludzkiego przed niepotrzebnym ryzykiem. W „Mądrości Syracha” czytamy „Oddaj lekarzowi cześć 
należą jego posłudze (…) Pan stworzył leki (pochodzące) z ziemi, a człowiek mądry nie będzie nimi 
gardził” (38,1,4); „Zdrowie i siła lepsze są niż wszystko złoto, a mocne ciało niż niezmierny majątek” (30, 
15); „Na żadnej uczcie się nie przejadaj i nie rzucaj się na potrawy! Z przejedzenia powstaje choroba, a 
nieumiarkowanie powoduje rozstrój żołądka” (37,29-30). Wydaje się, iż przyjęcie tej zasady szacunku dla 
zdrowia powinna dostatecznie obalać wszelką argumentację na rzecz godziwości regularnego palenia tytoniu w 
większych ilościach. 
 Cóż z tego jednak, kiedy w sukurs nałogowcom przychodzi  Katechizm bł. Jana Pawła II, w którym 
czytamy: „Cnota umiarkowania uzdalnia do unikania wszelkiego rodzaju nadużyć dotyczących pożywienia, 
alkoholu, tytoniu i leków. Ci, którzy w stanie nietrzeźwym lub na skutek nadmiernego upodobania do 
szybkości zagrażają bezpieczeństwu drugiego człowieka i swemu własnemu – na drogach, na morzu lub w 
powietrzu – ponoszą poważną winę” (n. 2290).  
Skoro więc, Katechizm piętnuje tylko nadużycia w odniesieniu do tytoniu, nie uznając za naganne palenia 
owego produktu, jako takiego, to wniosek z tego płynący jest następujący: „Mamy moralne prawo być 
miłośnikami papierosów, cygar i fajek” .Tego rodzaju myślenie można by  uznać za poprawne, gdyby wykazać 
maksimum tolerancji i dobrej woli oraz przymknąć oczy na rażące naciąganie faktów, które temu towarzyszy. 
Każdy palacz mówi ,że  pali tylko okazyjnie, ignorując zupełnie, fakt że rzucić tego okazyjnego palenia nie 
potrafi. 
 Przyjmując niedorzeczną interpretację, jakoby Katechizm bł. Jana Pawła II w cytowanym wyżej punkcie 
nie piętnował nałogowego palenia, równie dobrze można by twierdzić, iż pod pojęciem "umiaru w stosowaniu 
leków" dokument ów rozumie codzienne połykanie 20 -30 tabletek przeciwbólowych. 
 Tradycyjne nauczanie katolickie uznaje za złe niepotrzebne wystawianie własnego życia i zdrowia na 
niebezpieczeństwo. Nie chodzi zatem o to, iż nigdy nie mamy prawa czynić czegoś, co będzie zagrażało nam 
pod względem zdrowotnym, ale by nie czynić tego dla mało ważnych celów.  
 Faktem jest, że w historii Kościoła dałoby się wymienić kilku świętych i błogosławionych, którzy palili 
tytoń i nikt im tego dziś nie wypomina. Wymienić można tu wspominanego przez nas niedawno Alberta 
Chmielowskiego, bł. Jana XXIII, bł. Jerzego Popiełuszkę. Pamiętajmy wszakże, że w tamtych czasach jednak 
wiedza o szkodliwości regularnego palenia tytoniu była znikoma lub wręcz żadna.  
 Nie ma się co się oszukiwać. Wszystko wskazuje na to, że regularne palenie tytoniu w większych ilościach 
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GRUPA WSPARCIA!  DOŁĄCZ  -  ZAPRASZAMY. 
 

Z nowym rokiem - nowym krokiem. Prezes Komitetu Szkolno - 

Rodzicielskiego Arkadiusz Skwierawski przy wsparciu Księdza 

proboszcza oferują wsparcie wszystkim osobom walczącym z 

nałogiem tytoniowym. Zbliżający się czas Wielkiego Postu jest 

doskonałym okresem na próbę poczynienia zmian na lepsze. 

Zapraszamy osoby zainteresowane do grupy wsparcia. Tel. 0113 262 



NIEDZIELA, 3 LUTEGO 2013; 4 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. + Marię Michnowską w rocznice śmierci - dar intencji od p. Elżbiety Druś 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla Członków Koła Żywego i Ich rodzin, oraz za zmarłych 
                                 członków KŻR - intencja własna KŻR 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Nieustającej Pomocy z prośbą  

                                 o łaskę zdrowia dla mamy Krystyny Olszewskiej - int. syna Dariusza z rodziną 

DZIEŃ 1 REKOLEKCJI „KTÓRZ JAK BÓG” 

 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo i zdrowie dla  pp. Joanny i Jarosława Puźniak i syna  
                                 Maksymiliana w 2. rocznicę ślubu oraz z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie 
PONIEDZIAŁEK, 4 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. siostrzenicę + Grażynę Dzugała w 2 rocz. śmierci - int. od Janiny Lesiak 

DZIEŃ 2 REKOLEKCJI „KTÓRZ JAK BÓG” 

 18:30 – Za śp. ojca dra + Bronisława Dworaka w 8 rocznicę śmierci - dar intencji od  
                                 córki Agaty Kula z rodziną 
WTOREK, 5 LUTEGO 2013; Wspomnienie św. Agaty, męcz.; 
   9:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą  
                                 o szczęśliwy przebieg operacji dla taty Andrzeja Kowal z powrót do zdrowia - 
                                 dar intencji od syna Rafała z rodziną 
    10:00 – Za śp. tatę + Ludwika Matuszczyk w 21. rocznice śmierci - dar intencji od córki  

DZIEŃ 3 REKOLEKCJI „KTÓRZ JAK BÓG”   

 18:30 – Za śp. mamę + Halinę Kisicką w 6 rocznicę śmierci - dar intencji od córek  
                                 Aleksandry i Joanny 
ŚRODA, 6 LUTEGO 2013; Wspomnienie św. męczenników Pawła Miki i Towarzyszy; 
                   11.00 – Za śp. synową + Karen Filarowską - dar int. od pp. Józefa i Marii Filarowskich 
CZWARTEK, 7 LUTEGO 2013; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Jana i + Helenę Połom - dar intencji od p. Elżbiety Druś 
PIĄTEK, 8 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. żonę + Halinę Bieganowską z okazji Jej urodzin, oraz rodziców + Stefana  
                                         i + Zinajdę Bieganowskich, oraz rodziców żony + Franciszka i + Anielę Gnych - dar intencji       
                                         od męża Leonarda z dziećmi 
SOBOTA, 9 LUTEGO 2012; Dzień powszedni; 
   8.30 – Za śp. ojca + Kazimierza Zaręba w dniu urodzin i mamę + Rozalię - dar int. od syna 
 14:00 – CHRZEST - Nataniel Kamil ANDRZEJEWSKI    

                                                   V TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO 

   18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia  
                      dla męża i taty Kamila Gawrylik - dar intencji od żony Anny i syna Patryka 

NIEDZIELA, 10 LUTEGO 2013; 5 ZWYKŁA 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia  
                      i potrzebne łaski dla syna Piotra Epstein z okazji urodzin - dar intencji od mamy 

 11:00 – Za śp. ojca + Wojciecha Kurdziel z okazji 19. rocznicy śmierci i Jego urodzin dar 
                                 intencji od syna Tomasza 
 12:15 – CHRZEST - Aleksander HUTYRA 
 12:15 – CHRZEST - Adam JAGIEŁŁO 
 12:15 – CHRZEST - Nicola Kinga MYŚLIŃSKA  

Pontefract 16:15 – Za śp. męża + Franciszka Wedlich - dar intencji od żony Marii 

 19.00 – Za śp. ojca + Jana Harężlak w 8. rocznicę śmierci - dar intencji od córki Jadwigi  

 
 

*  REFLEKSJA NIEDZIELNA - NA UDZIAŁ W REKOLEKCJACH „KTÓRZ JAK BÓG!”   - 
W dzisiejszą niedzielę warto sobie uświadomić, że jako wierzący w Chrystusa, należący do 
wspólnoty Kościoła, wszyscy jesteśmy prorokami, każdy z nas dla siebie wzajemnie. Niezależnie od 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



tego, czy jesteśmy rodziną, znajomymi, czy przyjaciółmi. Opisane w dzisiejszej Ewangelii 
wydarzenie z Nazaretu pokazuje, że to zadanie wcale nie jest takie proste. Trudno, niezmiernie 
trudno jest głosić Ewangelię wśród swoich. Jednak jedno jest pewne, że warto, a nawet z obowiązku 
wszędzie trzeba głosić słowa Mistrza: w szkole, na uczelni, w domu, w sąsiedztwie, w pracy, 
podczas zabawy i wypoczynku, nawet na dyskotece. Czy to utopia? Czy też tak uważasz, jak wielu, 
którzy „porwali się z miejsca i wyrzucili” Jezusa ze swego serca, umysłu, domu, szkoły, pracy, 
życia? „Wy jesteście solą dla ziemi – mówi Chrystus. – Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją 

posolić? ” (Mt 5,13). 

O rekolekcjach: 
Któż jak Bóg! - pod takim tytułem zostały stworzone 
trzydniowe, multimedialne rekolekcje ewangelizacyjne, 
których celem jest nawiązanie osobistej relacji z Bogiem 
Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Rekolekcje te są 
odpowiedzią na potrzebę Nowej Ewangelizacji - 
modlitwa, świadectwa, konferencje, filmy, prezentacje 
multimedialne, zespół muzyczny, światło - wszystko to 

służy odnowieniu życia duchowego i nawróceniu.  
Na każdy dzień składają się Msza Święta, dwugodzinna konferencja oraz adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Tematy konferencji: 
   1 dzień: „Bóg Ojciec - walka duchowa w przestrzeni I przykazania” 
   2 dzień: „Syn Boży - walka duchowa w przestrzeni VI przykazania” 
   3 dzień: „Duch Święty - Kościół, wspólnota”  
Prowadzący: Lech Dokowicz, mąż jednej żony, ojciec piątki dzieci. Filmowiec - reżyser, producent 
filmów dokumentalnych. W przeszłości związany ze środowiskiem Fronda, obecnie wraz z Maciejem 

Bodasińskim tworzy wytwórnie filmową Mikael. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 

spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  POGRZEB ŚP. GRAŻYNY SZCZEPANIUK - która w wieku 39 lat dnia 15 stycznia br. 
zmarła tragicznie na tętniaka mózgu w Pontefract ODBĘDZIE SIĘ W 15 LUTEGO W KAPLICY 
KREMATORIUM W COTTINGLY O GODZ 11:00. Mężowi Krzysztofowi i Jej ukochanym dzieciom 
Mateuszowi, Żanecie, Przemkowi i Dianie wyrażamy nasze serdeczne współczucie i pamięć w 
modlitwie o Nich i śp. mamie Grażynie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    3.02.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  10.02.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  17.02.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  24.02.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    3.03.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 16 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 23 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

18:30 - 21:00 

3 - 4 - 5 lutego 

2013 



5 II – Święta Agata, męczennica sycylijska z pierwszych wieków chrześcijaństwa, której kult szybko rozszerzył się na 

cały Kościół (wspomnienie obowiązkowe święcimy tego dnia chleb i sól św. Agaty); 

6 II – Święci Paweł Mika i jego Towarzysze, pierwsi męczennicy Dalekiego Wschodu (wspomnienie obowiązkowe). 

*  ŚRODA POPIELCOWA - w liturgii Kościoła przybliżamy się do pokutnego okresu 
Wielkiego Postu – Środa Popielcowa w tym roku przypada już 13 lutego, czyli za dziesięć dni! 
*  SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI PIERWSZO KOMUNIJNYCH - odbędzie się w sobotę 
16 lutego. Grupa poranna - o godz. 9:30. Grupa południowa o godz.13:00. 
 MSZA BLUESOWA - "Pożegnalna Msza Bluesowa” (Łukasz wyprowadza się z Leeds). 

Miłośników brzmień gitar akustycznych zapraszamy na Mszę Św. w sobotę 09.02.13 o g. 
18.30, do której akompaniament w stylistyce akustycznego bluesa zagrają Grzegorz 
Dziewulski i Łukasz Mont. Zaśpiewa też z nami Hania Rafalko z Halifax. Zapraszamy do 
wspólnego śpiewania dobrze znanych pieśni w nowych aranżacjach." 

 KOLEKTA II TACY u drzwi kościoła przeznaczona jest na koszty związane z organizacją 
Rekolekcji EWANGELIZACYJNYCH - „KTÓRZ JAK BÓG” Bóg zapłać za złożone dary ofiarne. 

*  DAY  CENTRE  - Wszystkich członków Polskiego Day Centre zapraszamy na 

 
CEL  ODWIEDZIN: wspólna modlitwa, błogosławieństwo, rozmowa duszpasterska, wspólne 
                                poszukiwanie dróg jeszcze lepszego budowania wspólnoty parafialnej. 
PRZYGOTUJMY:   stół nakryty obrusem (jeśli to możliwe białym), krzyż, zapalone świece, 
                                Pismo Święte (jeśli posiadamy) i wodę święconą. 
 

PONIEDZIAŁEK  -  4.02.13r.  -  NIE MA KOLĘDY - REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE  
WTOREK  -  5.02.13r.  -  NIE MA KOLĘDY - REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE  
 

ŚRODA  -  6.02.2013r.  -  LEEDS  LS 10 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK -  7.02.13r. -  LEEDS  LS 9 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 8.02.2013r. -  LEEDS  LS 8 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PONIEDZIAŁEK - 11.02.13r. -  LEEDS  LS 14 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK  -  12.02.13r.  -  LEEDS  LS 15 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA  -  13.02.2013r.  -  NIE MA KOLĘDY - ŚRODA POPIELCOWA 
CZWARTEK -  14.02.13r. -  NORMANTON - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 15.02.2013r. -  NORMANTON - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PONIEDZIAŁEK - 18.02.13r. -  LEEDS  - “PROSIMY O ZGŁOSZENIA OPUSZCZONYCH ADRESÓW”;  
WTOREK - 19.02.13r. - DOJAZDY HG - WF - “PROSIMY O ZGŁOSZENIA OPUSZCZONYCH ADRESÓW”

 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.16.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


